Ciceroni, veluti Homero non defuere etiam sui Zoili, & dictiōnem improbatam à Calvo & Bruto refert auctor dñi de causis corruptæ eloquentiæ. * Infestissimus fama Ciceronis quoad vixit permansit Asinius Pollio, teste Seneca Syria sexta. Hujus filii Galli Asinii libros de comparatione P. & Ciceronis, quibus patri de Cicerone palmam dare non tavit, memorat Plinius lib. VII. Epist. 4. *Ciceromagistri* Gu XVII. 1. Ciceronis defensionem adversus Asinii Galli libros eruditam compositam ab Imperatore Claudio, Suetonius 41. Cestium Rhetorem Ciceroni infestum, ut quem negari teras scisse, tradit Seneca suaforia ultima. De Didymo Grammatico Graco Ciceronastige merentur adscribi verba Ami Marcellini XII. ult. inter plurimos enim Alexandrinos serres, multorum in litteris nobilitum studiorum cum diu Chalcenterum emicuisse Didymum, multiplicis scientie sciens memorabilem, qui in illis sex libris, inquit, ubi nonnunquam perfecte Tullium reprobet, sillographos imitatus scriptores dicos, judicio doctarum aurium incusat, at immensis frenis leonem putidulis vocibus canis catulus circumlatrans; Ciceroniam, perinde ut Senecæ, iniquior in Historia *Ami Ro*

ILLUSTRANTIA: Lib. I. cap. 8. 159

cus scriptor Dio Cassius. Ad Apri censuram & sinistrum de-
rone judicium (a) quod refert aucto*r* dialogi de caussis cor-
re eloquentia cap. 18. responsonem si placet inde in Memo-
literaria Trevoltinis A. 1718. pag. 552. & in Ephemeridibus
A. 1718. mense Novembr. p. 559. Andreae Julii Dornmeieri A.
extincti dissertatio de vitioso Ciceronis imitatore, una cum
ius scriptoris, Hortensi ut volunt Landi (b), dialogo Lipsiae
em vulgato A. 1534. de Cicerone relegato & revocato, quo
fatio ejus & Apologia subfrigida continetur, subiecta est Jo.
kii libra postumo de Latinitate selecta & vulgo neglecta. Be-
1. 1718. 8. Sed à Lando videtur auctorem dialogi distinguere
angelus Odonus (c) in Epistola ad Gilbertum Cognatum da-
. 1535. (in Cognati operibus Basil. 1562. fol. editis Tom. I. pag.
) cum Orationes nescio cuius Galli Erasmo derrahentes me-
isset, audies hic, inquit, alterum eque Ciceronianum, hoc est
tis, Græca lingue ac disciplinarum contemptorem: qui edidit
gos revocati ac relegati Ciceronis: ipse vere relegatus, at non
atus in Italiam, in qua tota, nedum in patria sua metuit agno-
ideoque sibi conscius, nomen in frontispicio suppressit. Sed no-
bonus inexcus & in cute cognitus est. Lugduni vero hoc nobis
ebat apophthegma, alii adios legunt, mibi solus Christus & Tul-
places, Christus & Tullius solus satis est, sed interim Christus
n manibus babebat, nec in libris: an in corde baberet, Deus
Hoc nos ex ejus ore scimus, illum cum in Galliam confugeret,
vetus neque novum Testamentum secum tulisse pro itineris ac
iae solatio, sed familiares Epistolas M. Tullii. Hujus & fortu-
tali vita dignam (quam ramen Dei revocantis plagam Phryx-
um sentit, usinam tandem sentiat) & levitatem & molliciem &
minime religiosos paucis descripturi fueramus, nisi eadem im-
itate ac pertulantia esse sciremus omnes, quosquot bujusmodi pro-
noscere contigit ex istis simiis Ciceronis. Hic igitur nos deduxit
auspiciam avem. (Auctorem Gallum Orationum, quibus
mus perstringitur.) Ante cubiculum strepitus ac pedor puero-
alphabetesaria opinor discenitum. Hinc, ut scis, ejetti viatum
ni queritare solent. Iusus non memini, quid librorum esset exu-
ator loquendum protulit locum ex orationibus suis: ubi de Eras-
mo nescio

**Gallice in Memoriis Trevoltinis A. 1717. pag. 1899. ex Anonymi dialogo in qua
conferuntur Cicero & Seneca, Ciceronem tuente Mureto, Senecam Quevedo &
Vide Vinc. Placcii Theatrum Anonymorum num 1440. D: aliis hujus
scriptoris Italice editis Donius in Bibl. & Gaddius de scriptoribus non Eccles. T.**

^{273.} Dubitat hinc de Lando auctore dialogi non sine causa scriptor novellarum
arum Lipsiensium (Delehrte Zeitungen) A. 1718. pag. 812.

mo nescio quid agebat, non admodum acerbe, ut visum est. bunc recitari voluit ab Hortensio Lando, ne videlicet pronuncie Gallica offendiceremur. Nec ulla mentio de rabioso dialogo, esset editurus. Tantum obnixe regabat Landum, ut in suas oves præfaretur, easque cuicunque libitum esset, dicaret: id facere Landus renuit. Nam neque Gryphius videbatur editi recepturus: quippe qui nobiscum etiam conquerebatur, importante se à nescio quibus ut imprimeret, urgeri. Mox nobis exēunt obtulit Caruiali & Scaligeri virulentias, quas nunquam in I videramus. His nimirum libellis exilium Tolosanum consolatus, ac lassum convictis animum redaccendit. Jul. Cæsarisi Scari Orationem pro Cicerone contra Erasmum etiam cum suis edidit Melchior Adamus. Jac. Gorscii Poloni diale&ticat 1653. vulgatam eo nomine laudat Janus Vincentius Gravin Orationibus p. 26. quod & rerum dele&tum habuit, & vocalrum, quæ de Tullianis fontibus hausit, una cum exemplis singulas Dialeticæ regulas accommodatis. S. Hieronymus Et la ad Nepotianum hoc probat dictum de Cicerone: *Demosth tibi præripuit ne essem primus orator: tu illi, ne solus.* Tulum Demosthene contulit præter laudatos à me supra 156. Franciscus Maucroisius præf. ad Demosthenis & Ciceron quædam Gallice à se versa Paris. 1685. nec non illustris Ferrius qui A. 1712. Dialogos mortuorum Gallica lingua edidit quibus ita Demosthenem inducit loquentem ad Ciceronem: *faistez dire, qu' il parle bien? & moi, je faisois dire, allez, chôns contre Philippe. On vous louvit: on étoit trop bors de soi me lover.* Vide sis etiam Andream Schottum in vitis compa Aristotelis ac Demosthenis pag. 413. seq. De salute Ciceronis bus apud Lupum Ferrariensem Epistola XX. audacius quam est adstruit Ciceronem & Virgilium cæterosque opinione ejus pretiosissimos viros in electorum admittere collegium, ne frustra Dom sanguinem fuderit & in inferno otium triverit, si verum sit Propeticum: *Ego mors tua o mors, morsus tuus ero o infelix Erasmus item præf. in libr. Tustulan. quæst. ad Joannem I tenuum: Quid aliis accidat, nescio: me legentem sic afficere M. Tullius, præsertim ubi de bene vivendo differit, ut dub non possim, quin illud peccatum, unde ista prodierunt, aliqua diuinis occuparit. Atque hoc meum judicium mibi magis blandi quoties animo reputo quam immensa sit quamque inestimabilis Numinis benignitas, quam quidam ex ingenio opinor suo: in angustum contrabere conantur. Ubi nunc agat anima Ciceron forasse non est humani judicii pronunciare. Me certe non admittit advers.*

adversam habeburi sint in ferendis calculis, qui sperant apud superos illum quietam vitam agere. Nulli dubium esse potest quin crediderit aliquod esse Numen, quo nibil esse potest neque maius, neque melius. Porro quid senserit de animorum immortalitate, quid de diversa sorte premissaque vita future, tum quanta fuerit sinceræ conscientiae fiducia, si non satis declarant tot ejus libri, certe vel illa una Epistola satis arguit, que ad Octavium (a) scribit jam ut apparet destinata morte. Si Iudeis ante proditum Evangelium sufficiebat ad salutem rudis quedam & confusa de rebus divinis crudelitas, quid vetat quo minus Ebnico, cui ne Moses quidem lex erat cognita, rudior etiam cognitio profuerit ad salutem, praesertim quum vita fuerit integra, nec integra solum, verum etiam sancta? Perpeccati Iudei ante lucem exortam Evangelii neverant exacte Filium ac Spiritum sanctum: multi non credebant resurrectionem corporum, nec tamen ideo de illorum salute desperatum est a majoribus. Quid si Ebnicus tantum hoc credat, DEum, quem persuasum babet esse omnipotentem, sapientissimum, & optimum, aliqua ratione subveniatur bonis, & ulturum malos, que ipsi videatur quam maxime accommoda? Quod si quis objiciat vitæ maculas, euidem arbitror nec Job, nec Melchisedec omnibus omnino vitiis caruisse per omnem vitam. Sed excusandum non est, quod immolavit idolis. Id forse fecit, sed non ex suo iudicio, verum ex consuetudine publica: que quoniam legibus etiam erat confirmata, non poterat controlli. Nam esse conficta que de diis ferebantur, vel ex Ennii sacra historia poterat cognoscere. Sed oportebat vel vite jactura populi stultitiam coarguere. Tantum roboris nec ipsis aderat Apollis, priusquam bauserant cœlestem spiritum, ut impudens sit hoc exigere a M. Tullio. Verum bac de re liberum esto suum cuique iudicium. Minus etiam audiendus Latomus, qui scripsit non fuisse aliam fidem in Abraham, quam in Xenophonte & Cicerone, ut refert Vossius Hist. Pelagian. III. 3. p. 383.

Hæc de Cicerone dicta sufficient, quem ad omnium ornandi sermonis virtutum exempla, vel solum sufficere judicavit Quintilianus VIII. 3. p. 702. Effigiem ejus habes etiam in Jac. Gronovii thesauro Antiqu. Græcar. T. III. n. 42.

162 INDEX SCRIPTORUM EPISTOLARUM
XI. INDICULUS SCRIPTORI

Quorum EPISTOLÆ cum Epistolis Ciceronis
familiares leguntur,

nec non eorum ad quos Cicero scripsit.

- ad **A** Cilium Pro Cos. XIII. 30.
39.
ad Allienum Pro Cos. XIII. 78.
79.
ad Ampium. VI. 12.
ad Q. Ancharium Q. F. Pro Cos.
XIII. 40.
ad C. Antonium M. F. Imp. V. 5.
ad Appium Pulchrum, Imp. III.
per tot. 1 -- 13. & X. 29. & for-
tasse XI. 29.
ad Apulejum proqnæstorem
XIII. 45. 46.
ad Atticum libri sedecim inte-
gri, & nomen integrum libro
tertio Epistola vigesima Q.
Cæcilio Q. F. Pomponiano At-
tico. Eadem Tullius dicavit li-
brum de senectute & Lælium.
ad Auctum Pro Cos. XIII. 50.
ad Basilium VI. 15.
ad Bithynicum VI. 7.
BITHYNICI, VI. 16.
ad D. Brutum liber singularis,
& præterea in Epistolis ad fa-
miliæ XI. 5. 6. 7. 8. 9. 12. 14.
15. 16. 17. 18. 21. 22. 24. 25. XIII.
10. 11. 12. 13. 14. Bruto etiam di-
cavit Cicero libros de finibus,
& Tusculanas, & de natura
Deorum, Paradoxa, Brutum
seu de claris oratoribus & O-
ratorem.
BRUTI & CASSII. XI. 2. 3.
D. BRUTI ad Ciceronem XI. 1.
4. 9. 10. 11. 13. 19. 20. 23. 36. & in
libro Epistolarum ad Brutum
4. 8. 10. 11. 15. 16. 17. 21.
Atticum 21.
ad A. Cæcinam. VI. 5. 6.
A. CÆCINÆ. VI. 7.
ad Cæsarem Imperatorer
5. XIII. 15. 16.
ad Cæsum. XIII. 51.
ad C. Cassium. XII. 1 -- 1
14. 15. 16. 17. 18.
BRUTI & CASSII. XI.
C. CASSII. XII. 11. 12. 1
19.
ad M. Catonem. XV. 3. 4
M. CATONIS. XV. 5.
CICERONIS filii, XVI
Huic pater libros inscr
officiis, & de partitio
toria.
ad Cluvium. XIII. 7.
ad C. Cœlium L. F. C. N.
Quæstorem. II. 19.
ad M. Cœlium Rufum, &
curulem. II. 8 -- 16.
M. COELII VIII. per to
ad Consules, Praetores,
nos plebis & Senatus
1. 2.
ad Cornificium, Collega
17 -- 30.
ad Crassipedem. XIII. 9.
ad M. Licinium P. F. C
V. 8.
ad L. Culleolum. XIII. 4
ad C. Scribonium Curion
Cos. & tribunum pl. II
ad Curium VII. 28. 29.
XIII. 49.

INTER CICERONIANAS. Lib. 1. c.8. 163

- Curtium Peduceanum Præ- ad L. Paulum Cos. desig. XV.
em XIII. 59. 12. 13.
- olabellam IX. 10. 11. 12. 13. 14. ad Q. Philippum ProCos. XIII.
ABELLA ad Ciceronem 73. 74.
- . 9. ad Cn. Plancium. IV. 14. 15.
- omitium. VI. 22. ad L. Plancum. X. 4. 2. 3. 5. 6. 10. 12.
biuum Gallum VII. 23 - 27. 13. 14. 16. 19. 20. 22. XIII. 29.
- Fadium. V. 18. PLANCI. X. 4. 7. 8. 9. 11. 15. 17. 18.
Fufanum ProCos. VI. 9. 21. 25. 24.
- rnium. X. 25. 26. ASINII POLLIONIS. X. 31.
- BAE ad Ciceronem X. 30. 32. 33.
- Herennium scripti libri IV. ad Cn. Pompejum ProCos. in li-
etoricorum. bro octavo ad Atticum Episto-
entulum Procos. & Imp. I. la undecima.
- . 9. CN. POMPEII. ibid.
- ENTULI. XII. 14. 15. ad Cn. Pompejum Ca. F. Ma-
pidum X. 27. gnum Imp. V. 7.
- EPIDI. X. 34. 35. ad Quatuorviro & Decuriones.
eptam VI. 18. 19. XIII. 76.
- garium VI. 13. 14. Q. CICERONIS. XVI. 8. 16. 26.
iccejum. V. 12. 13. 15. 27. & commentar. de petitio-
UCEII. V. 14. ne Consulatus ad Marcum fra-
Marcellum. XV. 7. 8. 10. 11. trem.
- Marcellum. IV. 7. 10. XV. 9. ad Q. Ciceronem fratrem libri
MARCELLI. IV. 11. tres Epistolarum integri. Ei-
. Marium. VII. 1. 2. 3. 4. dem Tallius dicasit libros tres
atium. XI. 27. de Oratore.
- XII. XI. 28. ad Quintū Gallum. XII. I. 43. 44.
- Memmium. XII. I. 2. 3. ad Regem (Dejotarum) XII. I. 52.
- Mescinium. V. 21. ad Rufum. V. 19. 20.
- Metellum Q. F. Celerem ad M. Rutilium. XII. I. 8.
- Cos. V. 2. ad Caninum Sallustium Pro-
ETELLI CELERIS. V. 1. Quæstorem. II. 17.
- Metellum Nepotem (prio- ad Servium Sulpitium. IV. 1. 4. 6.
fratrem.) V. 4. XII. I. 17. 28.
- ETELLI NEPOTIS. V. 3. SER. SULPITII. IV. 5. (conso-
unatum C. F. XII. I. 60. latoria de Tulliæ obitu.) IV.
igidum Figulum. IV. 13. 12. (de nece M. Marcelli & P.
Metavium Epistola Ciceroni Magio Cilone interfecti.)
buta, de qua supra pag. 148. ad P. Sulpitium. XII. I. 77.
- ppium. XI. 29. at. ad Appium. ad Servitium ProPrætorem
Papirium Pæcum. IX. 15. 26. XII. I. 66. 67. ad Servitium Isau-

- Isauricum ProCos. Collegam.
XIII. 68. 69. 70. 71. 72.
ad P. Sextium L. F. proQuæstrorem. V. 6.
ad P. Sextium. V. 17.
ad C Sextilium Rufum. XIII. 48.
ad Silium. XIII. 47. ProPrætorem. XIII. 61. 65.
ad Sulpitium. Vide supra Ser-
vium.
Terentia suæ, Tulliolæ & Cice-
roni. XIV. 1. 2. 3. 4. 5. 14. 18.
ad Terentiam XVI. 6. -- 13. 15. 16.
17. -- 24.
ad Q. Thermum ProPrætorem.
II. 18. XIII. 53. 54. 55. 56. 57.
ad Tironem. XVI. per tot.
ad Titium. V. 16. ad C. Titium L.
F. Rufum Prætorem urba-
- num. XIII. 58.
ad Titium Titi F. legatum.
75.
ad Toranium. VI. 20. 21.
ad A. Torquatum. VI. 1. 2. 3.
ad C. Trebarium. VII. 6.
Huic Topica etiam Cicero
scripsit.
ad Trebianum. VI. 10. 11.
ad Trebonium. X. 28. XV. 2.
TREBONII. XII. 16.
ad Valerium Jctum. I. 10.
ad Q. Valerium. XIII. 4. 5.
ad M. Terentium Varro
IX. 1. -- 8. Varroni etiam
ro dicavit Academicos lib.
ad Vatinium Imp. V. 11.
VATINII Imp. V. 9. 10.
ad Volumnium. VII. 32. 33.

C A P U T I X.

DE C. SALLUSTIO CRISPO.

Sallustii etas. 1. Scripta. 2. Interpretes antiquè deperditi. 3. Editiones.

I. **C**SALLUSTIUS CRISPUS (a) natus Amiterni, do Sabinorum, à Cæsare Dictatore Senatoriæ dignus restitutus (b) evectusque ad præturam, & præfectus (sive pexpilator) Numidiæ, viræ ipse profigatae, quantumvis in ppteris veritatis Studiosus & alienorum viatorum Catonis ac Thudis exemplo acerbissimus insectator, obiit quadriennio ante agnam Aetiacam, quæ commissa est anno urbis DCCXXIII. CHISTUM XXXI. * Nummum ornatum Sallustii effigie e

P

(a) Alius Sallustius Crispus nostri sororis filius inventor æris, quod ab eo Sal-
lum est appellatum. Plin. XXXIV. 2. Ad hunc Horatius libro II. Oda. 2. Vide
fum ad 1. Taciti Annal. nu. 35. Fuit præterea Crispus quidam Sallustius, qui
Milesiarum libros & Apologeticum recensuit, ut notarum est in antiquo Codice E-
timo. De aliis Sallustiis vide si placet Svidam & Onomasticon Glandorpis.

(b) Adi Hancium V. C. de Rom. rerum scriptoribus lib. 1. c. VI. quod est de S.
vita. Sallustii effigiem è nummo Regiae Christinae habes in tomo tertio thesauri
q. uitatum Græcarum Gronoviani.

primum Fulvius Ursinus cum inscriptione **SALLUSTIUS AUTOR.** Annotat porro Jo. Faber nummum illum fuisse contornatum, *auctoris* vero vocabulum observat in illo aliter accipi quam ab ipso Sallustio, qui cap. 3. *Catilinar.* auctorem rerum à scriptore distinguit. Inscriptiones etiam antiquiores & ætati Sallustii vicinæ nomen illud non cum simplici, sed geminata litera LL. effec-
xunt, unde concludit Faber illum nummum diu post Sallustii æta-
tem cūsum esse, & fortasse tunc quum aliorum quoque illustrium
virorum nummi eadem forma sunt percussi. Constat autem ejusce-
modi nummos, quibus memoria veterum clarorum virorum con-
servabatur, cœpisse cudi post Constantinum Magnum, & maxi-
me sub Honorio. Dolebat illustris Vir Gisbertus Cuperus non
proditam ab Ursino partem nummi aversam, nisi nudam fortasse
reperire. Etiam Carolus Patinus edidit nummum, in quo circa
caput viri barbatum & nudum legitur **SALLUSTIUS AUTOR.**
Illum vero neutquam referendum putat ad scriptorem belli Ju-
gurthini, sed putat pertinere ad Sallustium, qui cum Leontio
Consul fuit Anno U. C. MXCVI. CHRISTI CCCXLIV. im-
perantibus Constantino juniore, Constantio & Constante, qui
consul certe à Zabarella Sallustius Autor cognominatur. Fuit &
Crispus Sallustius junior, de quo intelligendum quod in priscis
Taciti & Apuleji codicibus ajunt reperi: *Ego Crispus Sallustius
legi & emendavi Romæ Felix Olybrio & Probino COSS. in foro Martis
controversias declamans Oratori Elebeccio.* Non plane intelligo
quid hæc verba sibi velint, nec quo tempore Olybrius cum Probi-
no consulatum gesserit: licet Olybrium Consulem fuisse constat
A. C. 526. ante Mavortium, quem in emendando Horatio Felix
(a) Orator urbis Romæ adjuvit. De Sallustio veteri Historico
conferre licebit Dan. Guil. Mollerij dissertationem editam Altdor-
fi 1684. & orationem Christophori Coleri, Norimb. 1598. 8. Cita-
tur Sallustius à Graeco scriptore Jo. Antiocheno in excerptis Pe-
tersianis pag. 393. Καὶ Σαλλούσιος ὁ Πατέρας τυγχανόμενος σπουδαῖος ἀν-
τίτη (τὸν Σάλλον) εὐχαριστίας κάτιον ἐπεντυχίαν τὸ τείλον. Codicem
MScum Sallustii repertum in cœnobio Benedictinorum Martis-
burgensi Jo. Rivius utendum se accepisse testatus est à Georgio
Fabricio discipulo suo. MSti sui Codicis, qui Reinesii olim
fuit, meminit Conradus Samuel Schurzleischius præfat. ad
Orthographiam latinam. Habeo & ipse binos Sallustii Codices
non contemnendos descriptos in membrana, atque in his unum
antiquissimum. Ambos naðus sum è Bibliotheca V. C. Marquardi
Gudii. Ex eadem ad me pervenerunt quoque lectiones duorum

L 3 Codi-

(a) Vide Petri Relandi fastos Consulares pag. 696.

Codicum membranaceorum Cathedralis Ecclesie Remensis, quae
enotavit idem vir doctissimus, testatus priorem formam oblongiore
ut quartam paullo excederet scriptum Anno M. C. sexagesimo
octavo, iudicione prima. Librarius nomen suum prodidit his
verbis: *Omnis qui lectori estis orate pro Massbaum scriptorem, ut
Deum semper habeat propitiatorem.* Alter membranaceus in quar-
to, annorum amplius septuagentorum. Laudat Quineilianus X.
I. pag. 886. *Sallustianam brevitatem*, qua nihil apud aures vacuas
atque eruditas possit esse perfectius: & pag. 914. *immortalem Sallu-
stii velocitatem*, quam diversis virtutibus Livius sit assecutus: ta-
men *Conciones à Crispo frequentiores longioresque*, atque ut ip-
si quidem videtur insipidores Historiae inspersas moleste fert V. C.
Nicolaus Hieronymus Gundlingius praefac. ad Nic. Burgundi Hist.
Belgicam. Fuit hoc ab aliis etiam reprehensum, licet notum ita-
dem sit, quid excusando illi mori eloquentiam in historia ostendandi,
lectoremque delectandi vel morandi ab aliis responsum fue-
rit. Sane licebit properanti tetrico & fastidioso lectori illas ora-
tiones veluti scopulos præternavigare, dum interim aliis quibus
lectu dignæ & insigniæ documentorum plenæ videntur, ex illis
dem voluptatem capere & fructum permiserint. *De Catilinae in-
dole & moribus consulendus* etiam Cicero Orat. 3. in *Catilinam*
cap. 7. & *Sallustius ipse* cap. V. *Cacilinar.*

II. Extant Thucydidea gravitate & acuta brevitate styli Caton-
ianæque colore orationis ab eo descripta

1. *Bellum Jugurthinum* contra Jugurtham Numidæ Regem an-
no urbis DCXLIII. seq. gestum, de quo consulendi sunt viri do-
&ti ad Florum III. I. ubi in editione Grævana Jugurtha quoque
imaginem in nummo Sylla contemplari poteris. * Ex libris Punici
Hiempsalis. nonnulla de situ Africæ tradit Sallustius belli Ju-
gurthini c. XVII. seq.

2. *Bellum Catilinarium*. sive *de coniuratione Catilinae* liber, qua
incidit in annum Urbis DCXCI. quo Cicero Consul fuit, qui de
Catilinae ingenio videndus in *Oratione pro Cœlio* cap. V. seq.
Hunc librum, quem separatim cum commentario suo edidit
Theodorus J. F. Graeswinckelius Lugd. Bat. 1642. 12. prius scripsisse
Sallustius videtur, sed Jugurthinum, quia prius gestum est,
præmittere placuit.

3. E *Sex (a) libris Historiarum Populi Romani*, à morte Sylla,
quæ contigit M. Lepido & Q. Catulo Coss. Anne Urbis DCCLXXVI.
usque ad *Catilinae coniurationem*, *fragmentsa* collecta à *Lud. Car-*
rione in sua Sallustii editione, & ab *Antonio Riccobono* ad calcem
libri